
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POVÝŠENÍ  SVATÉHO  KŘÍŽE 
A  SV.  PETRA  A  PAVLA 
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ČASOPIS  PROSTĚJOVSKÝCH 
ŘÍMSKOKATOLICKÝCH 

FARNOSTÍ 

Máte některé svaté nebo svátky spojené s květinami? 
Čekanka je známá i pod názvem koření svatého Petra. 

 

Foto: Olivier Pichard    Zdroj: www.wikimedia.org 
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   ÚVODEM 
 

Od Noci kostelů do svátku sv. Petra a Pavla je jen krátká časová vzdálenost. 
Každoroční událost, kdy se dveře kostelů otevírají návštěvníkům, ve mně budí 
představu otevřených srdcí apoštolů. Možná některé děti tohoto světa vidí dvojici 
Petra a Pavla jako ohlašovatele konce školního roku a začátku prázdninového času. 
Ale pro nás, kteří jsme od svého křtu nazváni dětmi světla, jsou to především 
hlasatelé radostné zvěsti o Boží lásce, zjevené v Ježíši Kristu a potvrzené smlouvou 
novou a věčnou.    
   Široké a otevřené srdce apoštola Pavla se ukazuje v jeho listě Římanům, kde nás 
utvrzuje v přesvědčení, že cestu za Kristem nemůže nikdo a nic uzavřít: „Ani smrt, 
ani život, ani andělé, ani knížata, ani nic přítomného, ani nic budoucího, ani 
mocnosti, ani výška, ani hloubka a vůbec nic stvořeného nebude nás moci odloučit 
od lásky Boží.”  
   Také Petrovo srdce je otevřené, což se ukázalo zvláště ve chvíli, kdy třikrát  
Ježíše zapřel. Neuzavřel se do sebe a neutekl před trojí otázkou Ježíšovou: „Petře, 
miluješ mě?”  
   Milí čtenáři zpravodaje INRI, děkuji za vaši přízeň a na přímluvu sv. Petra 
a Pavla Vám přeji srdce moudré, vnímavé a otevřené, schopné se měnit a přetvářet 
podle srdce Ježíšova.  

      P. Josef Klinkovský, SDB 
 

  

 
 

 

   ZPRÁVY  Z  FARNOSTÍ  
      

     Pouť k Panně Marii do Dubu a jak má Bůh smysl pro humor 
V měsíci květnu naše kroky, kola nebo i motory míří k poutním místům zasvěceným 
Panně Marii více než jindy. Nejinak tomu bylo 8. 5. 2024 ve středu, kdy jsme se 
zúčastnili 11. pěší pouti z Kralic na Hané do Dubu na Moravě. Otec Ladislav 
Hubáček vyrazil pěšky již z Prostějova, ostatní jsme se připojili v chrámu v Kralicích 
na Hané, kde bylo oficiální krátké zahájení P. Janem Pacholkem. Těch, kteří se 
vydali na pouť, bylo hodně. Možná i kolem 40. A skupina to byla pestrá. Byly 



 

INRI	2/2024	 3	

zastoupeny všechny věkové kategorie, putování pěšky, na kolech i v kočárku, měli 
jsme s sebou i pejsky. Otce Ladislav Hubáček při jednom zastavení u kříže v polích 
nastínil, jak se budeme 
modlit a zpívat k Panně 
Marii. Všiml si, že někteří 
poutníci se zde potkávají 
každý rok a jiní jsou zde 
poprvé. O. Vlado Mach 
nabídl možnost zpovědi 
pro poutníky.  
   A tak jsme putovali, 
počasí nám přálo, vál 
mírný větřík. Hanácká pole 
byla široká a rovná. Modlili jsme se a zpívali, rozprávěli. Představovala jsem si, jak 
zde putovaly generace před námi. Věřím, že jejich cíl byl stejný. Byli v krojích, ale 

také nesli sošku Panny Marie a se stejnou modlitbou 
a zpěvem jako my se upínali k přáním a prosbám, které 
pouť obvykle provázejí.  
   Zastavili jsme na modlitbu v kapličce v Hrdibořicích. 
Měli jsem také svačinkové zastávky. Po cestě jsme 
minuli polorozpadlý statek Svárov, který kdysi 
pamatoval slavnou dobu a život v něm jistě pulzoval. 
Připomnělo nám to pomíjivost všeho kolem nás 

a podpořilo to naši snahu 
o dobré využití každé chvíle ke 
slávě Boží a setkávání s lidmi 
dobré vůle. Cesta nás vedla dál 
a pak již se před námi ukázala 
silueta chrámu Očišťování 
Panny Marie v Dubu, který je 
dominantou široko daleko. 
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   Šla jsem s pejsky vzadu v zástupu poutníků 
a diskutovala tenkrát na všeobecná světová politická 
témata. Míjeli jsme syna Helenky Kapounkové Vojtu, 
který byl hlavním a skvělým fotografem pouti a právě 
trhal nádhernou kytici polních květin. Na můj dotaz, 
pro koho je, odpověděl, že pro maminku, že si ji 
zaslouží. A já se přidávám s velkým poděkováním 
nejen za tuto pouť, ale vůbec za všechna 
společenství, která paní Helenka Kapounková 
vytváří a podporuje nás. Moc díky.  

   V bazilice se 
k nám přidala 
další řada 
motorizovaných poutníků. Přijel hlavní 
celebrant mše svaté Mons. Antonín Basler 
a společně s knězi, ministranty, scholou 
a všemi poutníky jsme prožili pěknou mši 
svatou. Po ní následovalo setkání u velkého 
občerstvení. Díky moc.  

 
   A kde je ten smysl Boha pro humor? Do Dubu za mnou přijel syn David 
s rodinkou a udělali jsme si malý výlet ještě dál ke splavu za Dubem. Když mne 
dovezli zpět k autu do Kralic na Hané, byla jsem patrně myšlenkami jinde a možná 
i unavená, nechala jsem svůj mobil na střeše auta a rozjela se. Ztrátu jsem zjistila 
doma a přes veškerou snahu se mi mobil nepodařilo na cestě z Kralic do Prostějova 
najít. Až druhý den jsem jej nalezla cca 100 m od Kralic v rozšrotovaném stavu, 
právě tam totiž posekli příkopy. Říkala jsem si Bože, ať jej najdu, ať se nedostane do 
nepovolaných rukou. A našla jsem. V jakém stavu bude, o tom nebyla řeč. Pro 
všechny zapomnětlivé a roztržité: klid, jsou to jen pomíjivé věci… 
Přeji všem krásné léto prožité s Boží pomocí a láskou.  

Zuzka Bartošová  
 
 
 

Foto (všechny u článku): 
Vojtěch Kapounek 
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     Farní pouť do Mariazell  
Pouť do rakouského městečka Mariazell se konala 8. 6. 2024. Viděli jsme při ní 
mariazellskou 
baziliku, svatou 
vodu a Lilien-
feld. V maria-
zellské bazilice 
se mi líbily 
obrazy, které 
tam lidi posílají, 
pokud se na 
přímluvu Panny 
Marie něco sta-
ne. Je úžasné, 
kolik obrazů 
tam visí, je to 
důkaz, že pří-
mluvy nejsou 
zbytečné. Otec 
děkan a otec 
Pavel Barbořák 
tam odsloužili 
mši v menší 
kapličce. Nejvíce 
se mi na 
Mariazell ale 
líbila jeskyně se 
svíčkami, mohla 
jsem si zapálit svíčku a pomodlit se. Protože nám po 
mši vyhládlo, navštívili jsme restauraci, která byla 
poblíž. Měli tam dobré jídlo a příjemnou obsluhu 
(otec děkan se ukázal jako velmi dobrý překladatel). Někteří z nás pokračovali ke 
svaté vodě a někteří se podívali po zdejších stáncích. Naší následující zastávkou byl 
malý útulný kostelík, kde měli zajímavý ambon. Naší poslední zastávkou byl 
Lilienfeld. Prohlédli jsme si klášter a podívali se do zahrady. Stejně jako minulý rok 

Bazilika Narození Panny Marie. 
 

Foto (a všechny další u článku):  
Renata Plenařová 
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jsme si udělali společnou fotku před kašnou, kterou v klášteře měli. Protože měl 
otec děkan narozeniny, zamířili jsme nakonec do cukrárny, kde jsme skvěle 
zakončili pouť.  

L. P. 
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     Farní pouť do Sloupu 
Otec Laďa někdy během prvního kilometru říkal, že tuhle pouť vnímá jako prostor 
pro poutníky modlit se víc, než nám obvykle dovolují všednodenní povinnosti 
a starosti, a také jako možnost dát se do řeči a lépe se seznámit s ostatními farníky, 
utužit vztahy. Putovalo nás tentokrát pět a půl (otec Jožka doufám odpustí, že ho 
počítám za „půl“, protože šel s námi část cesty a pak se musel vrátit k autu a jet 
zpátky do Prostějova křtít), ale myslím, že v Božích očích není hlavním měřítkem 
úspěšnosti farní akce počet účastníků, tak to nevadilo ani nám. Část poutníků 
putovala pěšky, část ze zdravotních důvodů přijela na mši sv. do Sloupu autem, 
a dokonce jsme měli i cyklistickou sekci. A když jsme po bohoslužbě v kostele Panny 
Marie Bolestné zamířili do místní hospody, aspoň jsme se vešli k jednomu stolu. 
   Když jsem přemýšlela, na co bych třeba lákala další lidi, aby se vydali příští rok na 
tuto pouť, tak asi na cestu krásnou krajinou a na otce Laďu. Že ho můžete zažít 
jinak než obvykle v Prostějově v kostele. Můžete ho vidět, jak se radostně houpá na 
houpačce (a pak se můžete jít houpat taky), sledovat, jak po kamenech přeskakuje 
přes potok, modlit se s ním (některé staré modlitby, které vybral na cestu, jsem 
neznala a žasla jsem nad jejich textem), můžete slyšet, jak rád zpívá. Dozvíte se, jak 
končí česká hymna, že je to modlitba. A hlavně na něm vidíte, že v ten den nejde jen 
na pouť do Sloupu, ale že jde pevným krokem do nebe a už se tam těší. 

-sch- 

 
Boží muka u Žďárné.               Foto: Jan Barborka               Zdroj: www.mapy.cz 
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   SOCHA  SV.  FLORIÁNA  
      

     Socha sv. Floriána před kostelem sv. Cyrila a Metoděje má 300 let  
Svatý Florián, mučedník z 3. století a ochránce proti ohni, byl oblíbeným světcem 
i u nás v Prostějově. Už v roce 1722 mu byla zasvěcena kaple na plumlovském 
předměstí postavená měšťanem Janem Noskem. Socha sv. Floriána z roku 1725 
stála v minulosti na rohu Trávnické ulice. V roce 1918 však byla poničena 
splašenými koňmi a nezachovala se. Další socha sv. Floriána (kolem roku 1728) 
stávala ve dvoře a potom před domem v Žeranovské ulici č. 17. Po asanaci domu 
v osmdesátých letech 20. století byla přemístěna do vrátnice Hasičského 
záchranného sboru ve Wolkerově ulici č. 6. Další socha sv. Floriána (1744) je 
v parku ve Vrahovicích-Trpínkách.  

 
 
 
   Letopočet 1724 nese významná barokní památka – socha sv. Floriána před 
kostelem sv. Cyrila a Metoděje. A právě u ní se nyní zastavíme a připomeneme si ji 
podrobněji.  
   Sochu nechala zřídit prostějovská obec. Farář a děkan prostějovský Ferdinand 
Leopold Josef Bartodějský z Bartoděj (v Prostějově působil v letech 1720–1730 

Kaple na nynějším 
Floriánském náměstí. 

 

Zdroj: www.znicenekostely.cz  

Socha v požární stanici. 
 

Zdroj: www.wikipedia.org  
Socha ve Vrahovicích. 

 

Foto: Stanislav Kylar 
Zdroj: www.mapy.cz  
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a 26. března 1730 zde zemřel) ji dal postavit před mýtným domem u Brněnské 
brány na tehdejším náměstí Před radnicí (pozdějším Poděbradově náměstí). Město 
prošlo v šedesátých a sedmdesátých letech 19. století stavebními proměnami. Byly 
zbourány brány a hradby. Původní mýtný domek tehdy obývala rodina bílaře 
Soboty a socha se nacházela mezi okny domku. V roce 1896 byl domek zbourán pro 
stavbu pošty a v roce 1897 byla socha přemístěna ke zrušenému kapucínskému 
kostelu sv. Barbory v Brněnské ulici, přestavěnému v letech 1902–1906 v kostel 
sv. Cyrila a Metoděje. Tam socha stojí dodnes.  
   Je zhotovena z pískovce a je 
160 cm vysoká. Na jed-
nostupňovém základu je 
čtyřboký sokl se stěnami 
ozdobenými reliéfními rámy. 
Podstavec je ozdoben po 
stranách volutovými křídly. 
Na přední straně podstavce 
byla bohatě plasticky 
zdobená oválná kartuš 
s nápisem s chronogramem 
(dával letopočet 1724):  

Amore CiVitatIs 
ProstannensIs 

ereCta statVa annos 
Det eXoptatos 

optat 
F: J: B: D: B: D 

Prostanae 
(česky: Láskou obce prostě-
jovské zřízená socha, léta dej 
žádaná, přeje Ferdinand 
Josef Bartodějský z Bartoděj,                                                          . 
děkan prostějovský).  
Kartuš se nezachovala. Zbyl jen kovový hák, na který byla upevněna.  

Socha u kostela sv. Cyrila a Metoděje. 
 

Foto: M. Schneeweissová 
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   Podstavec má v horní části vyloženou profilovanou římsu a na ní je podnož se 
sochou sv. Floriána v životní velikosti s pravou nohou vykročenou vpřed a tělem 
v pohybu mírně otočeným k pravému boku. Světec je oděn v šatech římského 
vojáka, na hlavě má helmu, přes ramena bohatě zřasený plášť. Hlava je pootočená 
k pravému rameni a v pravé svěšené ruce drží vědro a vylévá vodu na plameny 
šlehající po jeho pravé straně. V levé ruce drží žerď s praporem opřenou o zem.  
   Socha pocházející z roku 1724 je hodnocena jako velmi kvalitní barokní plastika 
vzniklá ve významné sochařské dílně. Autora ani dílnu bohužel neznáme. 
Prostějovský lékař a historik umění Jaroslav Mathon o ní ve své knize Prostějov 
a okolí ve světle svých historických a uměleckých památek (Prostějov 1924) napsal, 
že „jest krásným dokladem zručnosti a umělecké pohotovosti tehdejších mistrů 
kamenických“. Od roku 1958 je nemovitou kulturní památkou dříve zapsanou do 
ústředního seznamu památek pod číslem 5734, nyní jako součást Areálu kostela 
sv.  Cyrila a Metoděje pod číslem 40846/7- 5702. Byla odborně restaurována v roce 
1930 a 2021.  

PhDr. Hana Bartková, kronikářka Statutárního města Prostějova  
 

 
 
 
 
 

   CENTRUM  PRO  RODINU  PROSTĚJOV 
    

   Milí přátelé,  
rádi bychom vás informovali o činnosti Centra pro rodinu 
v Prostějově. Od ledna 2024 se uskutečnilo mnoho aktivit 
zaměřených na podporu rodin: Semináře zaměřené na 
výchovu dětí a péči o ně, jako: Proč děti zlobí, Logopedie aneb 
Vývoj řeči v předškolním věku, Zdravá výživa dětí 
a batolat…, pro rodiče zážitkový workshop Objev své zdroje I. 

Dále pobytové víkendy Máma a dcera, Otec a syn II zaměřený na budování 
vztahu rodič – dítě. V únoru a březnu proběhla třídenní Postní duchovní 
obnova a též Křížová cesta pro rodiny.  
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   Mimo pravidelné setkávání seniorů se též uskutečnila jak Malá pouť seniorů 
ke sv. Atonínku, tak i Čtyřdenní pobytový kurz pro seniory v Hoješíně s návštěvou 
Kutné Hory.  
   Nově letos proběhla i Stezka pro rodiny, která nesla motto Národního týdne 
pro rodinu: Štěstí rodiny nejsou osamocené šediny. Neopomeňme dlouhodobé 
aktivity Centra pro rodinu: Mateřská Centra v Prostějově a Kostelci na 
Hané a adaptační program pro děti, které čeká nástup do školky – První 
školička na tomtéž místě.  
   K dlouhodobým pastoračním aktivitám patří Přípravy snoubenců na 
manželství a nově Příprava církevně nesezdaných rodičů na křest jejich dítěte.  
 

   Od září do prosince 2024 připravujeme tyto programy:  
První školička a Mateřská centra v Prostějově – Krasicích a v Kostelci na 
Hané. V rámci těchto klubů jsou naplánované i semináře, kterých se může účastnit 
i veřejnost, nejen rodiče v Mateřských centrech. Témata jednotlivých seminářů 
jsou: Šťastný rodič – šťastné dítě (23. 10. 2024, začátek 9:30, Kostelec na Hané); 
Rodič není sluha (4. 11. 2024, začátek 9:30, Prostějov) a Výchova chlapců  
(2 termíny: 6. 11. 2024, začátek 9:30 v Kostelci na Hané / 12. 11. 2024 v 17:00 
v Prostějově). 
   Dále Kurz efektivního rodičovství (8 na sebe navazujících setkání, kurz 
poskytuje rodičům praktické návody a nástroje, jak efektivně řešit různé rodinné, 
výchovné a konfliktní situace, jak lépe porozumět dětem i sobě. A také jak vést děti 
k přijímání zodpovědnosti za své chování. Začátek od 2. 10. 2024 – vždy v 17:00 na 
CMG Prostějov. V době kurzu je možné využít služby hlídání dětí.  
   Kurz Manželské večery – kurz nabízí různá témata, která vám umožní budovat 
váš vztah a obnovit vaše manželství. Motto: Udělejte si na sebe navzájem čas 
a pojďte spolu na rande! Proto je součástí večera i romantická večeře při svíčkách. 
Skupinová diskuse není součástí kurzu. Soukromí párů je plně respektované. 
Začátek od 3. 10. 2024 vždy v 18:30 na TReFě – Lidická 1A Prostějov).  
 

Přejeme Vám krásné a pohodové léto a těšíme se na setkání na našich programech.  
 

Blanka Neckařová, Michaela Holbová PA 
a tým spolupracovníků Centra pro rodinu Prostějov 
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   CMG   –  CYRILOMETODĚJSKÉ  GYMNÁZIUM,  ZŠ  A  MŠ 
 
 

Školní rok 2023/2024 jsme uzavřeli společnou mší svatou 
v kostele sv. Cyrila a Metoděje v pátek 28. června 2024. Celý rok 
byl v životě naší školy bohatý na spoustu událostí. Máme za sebou 
přijímací zkoušky do primy, kam jsme přijali 31 nových studentů, 
maturity, kterou vesměs všichni skvěle zvládli, i přijímací řízení do 6. třídy základní 
školy, kam nastoupí 30 nových žáků. Máme radost, že o naši základní školu je stále 
velký zájem a má mezi veřejností dobrý zvuk. Naši deváťáci byli úspěšní 
u přijímacích zkoušek a téměř všichni se dostali na střední školy. Třída v mateřské 
škole je kapacitně naplněna. Prožili jsme krásnou mši svatou s předáváním 
maturitních vysvědčení, kterou celebroval nový arcibiskup olomoucký Mons. Josef 
Nuzík. Po mši následovala již tradiční Zahradní slavnost.  
   Před námi jsou dva měsíce zasloužených prázdnin. Školní rok 2024/2025 bude 
zahájen v pondělí 2. září v 9 hodin slavnostní mší svatou v kostele Povýšení 
sv. Kříže.  
    Děkujeme vám všem za modlitby a přímluvy za všechny žáky, studenty 
i zaměstnance školy.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jitka Havlíčková 
Naši maturanti.          Foto: archiv CMG 
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   OKÉNKO  PRO  DĚTI 
 

O kom je řeč? O svatém Petrovi, nebo Pavlovi? 
Spoj každou větu čárou se správným obrázkem a napiš, kdo je na obrázku. 

 

Jeho atributem jsou klíče.  
Jeho atributem je meč. 
Navštěvoval křesťanské obce  
    a psal jim dopisy. 
Byl původně rybářem. 
Nejdříve pronásledoval křesťany. 
Byl prvním papežem. 
Zemřel v Římě. 
Přihlížel ukamenování svatého Štěpána. 

       Vzkřísil ženu jménem Tabita. 
Pocházel z Tarsu. 
Vzkřísil chlapce jménem Eutychos. 
Řekl: „Pane, ty víš, že tě miluji.“ 
Byl ukřižován hlavou dolů. 

 
převzato z www.deti.vira.cz a www.kanan.cz    -sch- 

 
   POUTNÍKOVY  VZPOMÍNKY  
 
 

     Bůh v mém životě, resp. internet v našem životě  
Cestování je naším koníčkem, i když jsme se již před lety přesunuli do kategorie 
seniorů. Rádi navštěvujeme nejen poutní místa, ale přijmeme i pozvání na další 
místa, a to nejen u nás, ale třeba i v zahraničí.  
   Při návštěvě poutních míst v době konání poutí není zpravidla problém zjistit si 
pořad bohoslužeb s časovým rozvrhem. Jinak je naším výborným pomocníkem 
internet a webové stránky nejen poutních míst, ale i farností ve městech či na 
venkově. Bohužel se občas setkáme s tím, že některé farnosti svoje webové stránky 
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Svatý Hostýn 
 

Foto: Václav Adam 

nemají nebo nejsou pravidelně aktualizovány, zejména pokud se týká pořadu 
bohoslužeb. Situace je poněkud obdobná i v zahraničí, tedy buď stránky nemají, 
nebo nejsou aktualizovány. Nebo někdy musíme pátrat, v jaké složce bychom mohli 
pořad bohoslužeb najít. Faktem je to, že před odjezdem na každou cestu, ať už se 
jedná o jednodenní či vícedenní cestu, resp. dovolenkový pobyt, zjišťujeme předem 
možnost účasti zejména na nedělní či sváteční bohoslužbě a podle toho upravujeme 
itinerář naší cesty s ohledem možné návštěvy míst, kterými budeme projíždět.  
   Dovolenou už léta trávíme v Rakousku, kde navštěvujeme nám již známá místa 
a vždy si nějaké nové přidáme do itineráře. Těch míst, která jsme v zemi našich 
sousedů poznali, je celá spousta a zmínili bychom aspoň pár těch vzdálenějších, 
jako Maria Taferl nedaleko Melku, Maria Plain, které se vypíná nad Salzburgem, 
nebo ve spolkové zemi Vorarlberg překrásné poutní místo Panny Marie Bolestné 
v Rankweil u Feldkirchu a spousta dalších míst.  
   Při letošní zpáteční cestě domů jsme zvolili cestu přes Německo, abychom 
navštívili naši kamarádku. V neděli jsme se chtěli vypravit na nedělní bohoslužbu 
do zdejšího moderního kostela a zjistili jsme, že nedělní bohoslužba se zde koná 
snad jen jednou v měsíci. Okamžitě jsme „nažhavili“ internet a hledali, kde bychom 
se mohli zúčastnit katolické mše svaté. Bylo pro nás velkým překvapením, že snad 
v okruhu 25 km jsme nenašli nedělní římskokatolickou bohoslužbu. Byli jsme totiž 
ve spolkové zemi Bádensko-Württembersko, kde je velice rozšířena protestantská 

církev. Pomalu jsme se smiřovali s tím, že snad 
poprvé v životě budeme bez účasti na nedělní 
mši svaté. V tom nás ale napadlo obrátit se na 
našeho pomocníka internet. Naladili jsme www 
stránky Svatého Hostýna a v 10 hodin už jsme 
byli díky internetu přítomni na mši svaté na 
Svatém Hostýně, kterou celebroval P. Herold SJ. 
Byli jsme šťastni, že díky internetu jsme se mohli 
ocitnout na našem milém svatém „kopci“, a snad 
můžeme říct, že jsme si tuto mši svatou prožili 
vzhledem k vzdálenosti několika set kilometrů 
snad i o něco intenzivněji, než kdy jsme na tomto 

krásném místě „živě“.  
Alena a Václav z Hané 
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   ČTENÁŘSKÝ  KOUTEK 
 

     Kniha o P. Karlu Dostálovi-Lutinovi 
Na samém závěru r. 2023 vyšla vzpomínková kniha prostějovských historiků univ. 
prof. PhDr. et PaedDr. Pavla Marka, Ph.D. a RNDr. Václava Marka, CSc. s názvem 
Karel Dostál-Lutinov: 100 let po smrti. 1923-2023. Jak napovídá název, je při této 
příležitosti věnována vzpomínce na prostějovského rodáka, konzistorního radu 
a dlouholetého faráře v chrámu Povýšení sv. Kříže v Prostějově. Knihu vydalo 
Muzeum a galerie v Prostějově za finančního přispění Statutárního města 
Prostějova a partnerem je i Farní úřad za významné podpory faráře a děkana 
P. ICLic. Aleše Vrzaly.  
   Kniha je poděkováním Bohu 
za dar života kněze, 
podporovatele prostějovského 
sakrálního umění, vydavatele, 
publicisty a básníka. 
V návaznosti na monografii 
prvního autora z r. 1998 
o něm, na 118 stránkách 
stranách textu popisuje 
Dostála-Lutinova očima jeho 
současníků-katolíků. Podrobně 
a obsáhle uvádí jeho 
curriculum vitae. Všímá si jej 
nejen jako faráře, ale jako 
literáta a protagonistu 
Katolické moderny. Zmiňuje 
se o Dostálovi, který měl za 
života i pověst kontroverzní 
osobnosti, který svými činy 
často předbíhal dobu. 
   Kniha je k zakoupení v Muzeu a galerii v Prostějově na Nám. T. G. Masaryka č. 2. 
   Popřejme čtenářům, aby po přečtení knihy a seznámení se s její významnou 
obrazovou přílohou, se pokusili P. Karla pochopit a vzpomněli na něj i modlitbou. 

Jiří Marek 
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   BOHOSLUŽBY  O  POUTI  2024  A  POZVÁNKY 
 

* V sobotu 29. 6. v 18.00 hod.  
   – městská pouť k apoštolům sv. Petrovi a Pavlovi, po mši sv. agapé 
 

* V neděli 30. 6. v 9.00 a 18.00 hod.  
   – výročí posvěcení kostela sv. Petra a Pavla  
 

* V pátek 5. 7. v 9.00 hod. 
   – mše sv. k oslavě svátku sv. Cyrila a Metoděje v jim zasvěceném kostele  
        na Brněnské ulici, po mši sv. agapé 

 

* V neděli 28. 7. v 9.00 hod.  
   – oslava dne seniorů s posezením na farní zahradě sv. Petra a Pavla 
 

* V neděli 25. 8. – adorační den farnosti sv. Petra a Pavla 
   od 14.00 do 18.00 hod. tichá adorace v kostele  

   od 19.30 do 20.15 hod. nešpory a svátostné požehnání  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  
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